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W ramach funduszu sołeckiego dla sołectwa Cieszacin 
Mały na wyposażenie remizo-świetlicy zakupiono 
stoły, krzesła oraz szafę chłodniczą na łączną kwotę  
14 728 zł.

Przedmioty te wg opinii uczestników zebrania wiejskiego 
będą wykorzystane podczas organizowanych spotkań 
i imprez okolicznościowych.

Zakupy z funduszu sołeckiego
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Z życia gminy 

Jednogłośne wotum zaufania i absolutorium za rok 2020  
dla Wójta Gminy Pawłosiów

W dniu 25 czerwca br, podczas XXVII sesji Rada 
Gminy Pawłosiów udzieliła jednogłośnie Wójtowi 
Mariuszowi Reń wotum zaufania i absolutorium 
z  wykonania budżetu za rok 2020. Przed podjęciem 
decyzji radni zapoznali się z raportem o stanie Gminy 
Pawłosiów za miniony rok, uchwałą Regionalnej 
Izby Obrachunkowej w Rzeszowie o pozytywnym 
zaopiniowaniu sprawozdania z wykonania budżetu 
Gminy Pawłosiów, pozytywną opinią oraz wnioskiem 
Komisji Rewizyjnej o udzielenie Wójtowi absolutorium 
z tytułu wykonania budżetu za rok 2020.

Wójt zaprezentował raport, w którym podsumował 
swoją działalność, w szczególności zrealizowane 
w 2020 r. inwestycje, programy, strategie, uchwały rady 
gminy i fundusz sołecki. Raport zawierał także m.in. 
informacje o edukacji, pomocy społecznej, gospodarce 
odpadami, gospodarce wodno - kanalizacyjnej  
i  wydarzeniach patriotyczno - kulturalnych. 

Zgodnie ze sprawozdaniem z wykonania budżetu 
za ubiegły rok, dochody gminy wykonano w kwocie 
40 141 492,39 zł, co stanowi 92,10 % planu, w tym 
dochody bieżące w kwocie 37 815 151,83 zł (98,28 % 
planu). 

Wydatki budżetowe zamknęły się w kwocie  
36 866 650,12 zł, co stanowi 82,23 % planu, w tym 
wydatki bieżące w kwocie 34 210 339,35 zł (89,64 % 

planu). Budżet gminy zamknął się nadwyżką w kwocie 
3 274 842,27 zł.

Wójt Mariusz Reń dziękując za udzielone wotum 
zaufania i absolutorium powiedział - Cieszę się, że 
ocena mojej pracy jest pozytywna, a Państwo Radni 
swoją postawą i odpowiedzialnością wspierają 
moje działania, które skierowane są w stronę 
naszych mieszkańców, poprawy ich bytu oraz 
rozwoju poszczególnych sołectw. Zawsze staram 
się realizować budżet  transparentnie, racjonalnie  
i odpowiedzialnie.
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Metalowe serce na nakrętki

Nawyk zbierania nakrętek towarzyszył nam od 
dawna, jednak w marcu Gmina Pawłosiów oficjalnie 
dołączyła do ogólnopolskiej akcji zbierania nakrętek. 
Przed Urzędem Gminy stanęło metalowe Serce, które 
mieszkańcy mogą zapełniać plastikowymi nakrętkami. 
Akcję zapoczątkował Wójt Gminy Pawłosiów Mariusz 
Reń, oficjalnie wrzucając zgromadzone nakrętki. Do 
Serca można wrzucać wszelkie plastikowe nakrętki, 
bez względu na kształt, czy kolor, a jeśli mają one np. 
folię, papier, należy je usunąć. Mogą to być nakrętki 
z produktów spożywczych np. napojów, mleka, ale 
również z chemii gospodarczej np. z płynów do 
płukania czy szamponów. Ważne, by nie wrzucać do 
pojemnika innych przedmiotów.

Nakrętki odbierają osoby zainteresowane, a dochód 
przeznaczony jest na leczenie lub rehabilitację osób 
potrzebujących. Do chwili obecnej zebraliśmy już 
dwa pojemniki. Pierwszy z nich trafił do Wojtusia  
z Lutkowa, chorującego na mukowiscydozę , natomiast 
kolejny kosz przekazano dla Kamila z Wojkowic 
chorego na raka osteosarcoma.

8 czerwca br. w Sali Ślubów jarosławskiego Urzędu 
Stanu Cywilnego odbyła się uroczystość „Złotych 
Godów” par małżeńskich, które wspólnie przeżyły 
pół wieku. W gronie Jubilatów znalazły się trzy pary 
małżeńskie z terenu gminy Pawłosiów.

Ten piękny jubileusz, stał się okazją do 
uhonorowania małżonków medalami „Za Długoletnie 
Pożycie Małżeńskie”, nadymi przez Prezydenta 
Rzeczypospolitej Polskiej. „Złote pary” otrzymały 
również listy gratulacyjne, upominki oraz kwiaty.

Serdecznie gratulujemy szanownym Jubilatom  
i życzymy świętowania w zdrowiu i szczęściu kolejnych 
rocznic i jubileuszy. 

Minęło 18 tysięcy dni razem

Z życia gminy 

Zdjęcia do pobrania: www.miastojaroslaw.pl/artykul/1102/ponad-18-tysiecy-dni-razem
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Inwestycje 

Remonty dróg gminnych.

W II kwartale br. wykonano prace remontowe dotyczące  
odwodnienia drogi gminnej na dz. ew. gr. 800  
w miejscowości Ożańsk. W ramach zadania ułożono 
20 metrów kanalizacji deszczowej, umocniono wyloty  
i wykonano nawierzchnię tłuczniową. 

Koszt inwestycji wyniósł 9 829,55 złotych.

Przy udziale środków z Funduszu Sołeckiego 
wykonano remont drogi gminnej nr 111607  R  
i 114023 R w Ożańsku. Prace dotyczyły wykonania 
nowej nawierzchni bitumicznej wraz z podbudową. 

Koszt całości inwestycji wyniósł 101 617,07 złotych

Również w ramach Funduszu Sołeckiego 
wyremontowano drogi gminne nr 114040 R i 111605 R 
miejscowości Maleniska. Koszt inwestycji wyniósł  
19 926,00 złotych.

Prace polegające na ułożeniu warstwy podbudowy oraz 
nawierzchni z masy bitumicznej, wykonaniu poboczy 
z wyprofilowaniem rowów odwadniających za kwotę 
111 919,55 złotych wykonano na dz. ew. nr 1568/2, 
1566/2, 1550 w miejscowości Wierzbna.

Roboty mają na celu poprawę parametrów jakościowych 
istniejących nawierzchni. 
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Inwestycje 

Nieprzerwanie od ubiegłego roku trwają roboty 
budowlane w ramach zadania „Kontynuacja budowy 
budynku przedszkola wraz z jego rozbudową, 
nadbudową i przebudową oraz zmianą sposobu 
użytkowania na Centrum Aktywności Lokalnej  

Centrum Aktywności Lokalnej  
w Pawłosiowie:

W miesiącu kwietniu br. rozpoczęto prace w ramach 
zadania pn.: ,,Zagospodarowanie nieużytkowanego 
poddasza budynku Remizy Strażackiej w Pawłosiowie 
z przeznaczeniem na rozwój ogólnodostępnej 
infrastruktury kulturalnej” realizowanego przy 
wspófinansowaniu ze środków PROW na lata 2014-2020. 

Kolejne przestrzenie na promowanie 
lokalnego dziedzictwa.

w Pawłosiowie” wspófinansowanego w ramach RPO 
WP na lata 2014-2020. W I i II kwartale br. prowadzone 
były prace wykończeniowe m.in. dotyczące stolarki 
drzwiowej oraz układania posadzek i parkietów 
w poszczególnych salach. Obecnie prace dotyczą 
otoczenia budynku i polegają na uporządkowania 
terenu oraz wykonaniu nowego ogrodzenia.

Pierwszy etap prac obejmował wykonanie instalacji 
centralnego ogrzewania, instalacji elektrycznej, 
posadzek, izolacji termicznej. Obecnie trwają prace 
przy wykonywaniu zabudowy poddasza z płyt gipsowo-
kartonowych. Powstałe pomieszczenia zostaną 
zaadoptowane dla potrzeb kulturalnych. Przewiduje 
się powstanie w nich tematycznych wystaw stałych 
i czasowych poświęconych tradycji pożarnictwa  
w Gminie Pawłosiów oraz przybliżających postać 
patrona strażaków – Św. Floriana.

Całkowity koszt inwestycji: 209 715,00 zł

Przewidywany termin ukończenia realizacji inwestycji:  
listopad 2021.  
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Inwestycje 

Plac parkingowy przed budynkiem poczty.

Planowane inwestycje gminne.

Na przełomie III i IV kwartału br. planowana jest  
budowa oświetlenia boiska sportowego w m. Kidałowice.

W maju  zawarta została umowa z Wykonawcą, którego 
zadaniem jest opracowanie projektu budowlanego  
i wykonawczego oraz wykonanie robót budowlanych. 
W efekcie płyta boiska zostanie doświetlona, powstanie 
sześć projektorów ledowych na słupach, poprawiając 
tym samym warunki uprawiana sportu, zwłaszcza  

W miesiącu czerwcu br. rozpoczęto prace polegające 
na utwardzenie placu przed budynkiem Poczty Polskiej 
w Pawłosiowie. 

W ramach zadania zostanie wykonana nowa 
nawierzchnia z kostki betonowej natomiast w celu 
prawidłowego odprowadzenia wód opadowych, 
kanalizacja deszczowa. Zakończenie inwestycji 
planowane jest na 31 sierpnia 2021 r. 

Plac przed budynkiem to nie tylko miejsca parkingowe 
i poprawa estetki przestrzeni przed budynkiem poczty, 
ale także poprawa komfortu poruszania się zwłaszcza 
dla osób starszych i osób z niepełnosprawnością.

Koszt inwestycji: 94 100,00 zł 

W II kwartale br. przeprowadzono prace polegające 
na malowaniu oraz wymianie uszkodzonych urządzeń 
rekreacyjnych na terenie gminy.Wykonane roboty mają 
na celu poprawę bezpieczeństwa użytkowania placów 
zabaw i siłowni przez dzieci, młodzież i osoby dorosłe.
Natomiast na placach zlokalizowanych w sołectwach: 
Maleniska, Kidałowice, Widna Góra, Szczytna 
wymieniono nawierzchnię i zasiano trawę, poprawiając 
tym samym estetykę przestrzeni publicznej. Koszt 
inwestycji: 40 890,50 zł 

Siłownie oraz place zabaw czekają na mieszkańców gminy.

w warunkach jesiennych.

Ponadto na etapie projektowania i rozstrzygnięć 
przetargowych znajdują się następujące inwestycje  
z zakresu gminnej infrastruktury technicznej:

1. Remont ul. Pańskiej. Planowane jest wzmocnienie 
istniejącej podbudowy oraz wykonanie nawierzchni 
bitumicznej. 
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Otwarcie manewrowego placu rowerowego

Początkiem czerwca 2021 r. w Pawłosiowie odbyło 
się otwarcie rowerowego placu manewrowego, który 
powstał dzięki dofinansowaniu projektu „Strefa 
aktywności w Gminie Pawłosiów – Bezpiecznie  
i Zdrowo” ze środków Fundacji BGK w konkursie 
„Moja Mała Ojczyzna”.

Najmłodsi mieszkańcy gminy otrzymali do dyspozycji 
bezpieczne miejsce do nauki jazdy na rowerze  
i poznawania zasad ruchu drogowego. Ustawione 
znaki drogowe i wyznaczone pasy ruchu są doskonałą 
symulacją zasad panujących na drodze. Będzie 
to również miejsce do przeprowadzania kursów  
i egzaminów na Kartę Rowerową.

2. Remont ul. Oliwkowej. Planowane jest wzmocnienie 
istniejącej podbudowy oraz wykonanie nowej 
nawierzchni bitumicznej.

3. Remont drogi gminnej „Ścieżki”. Planowane 
jest wykonanie podbudowy, profilowanie rowów 
odwadniających oraz ułożenie nawierzchni bitumicznej. 
Będzie to kontynuacja rozpoczętej w roku poprzednim 
modernizacji tej drogi.

4. Budowa odcinka kanalizacji sanitarnej w Wierzbnej 
w formule zaprojektuj i wybuduj. W ramach inwestycji 
planowana jest rozbudowa sieci kanalizacji sanitarnej 
grawitacyjnej o długości 180 mb.

5. Budowa oświetlenia ulicznego w Tywoni. Planowane 
jest budowa linii kablowej wraz z montażem słupów 
oraz opraw oświetleniowych typu LED. 

6. Budowa oświetlenia ulicznego w Pawłosiowie – etap 
II. Jest to kontynuacja rozpoczętej w roku ubiegłym 
inwestycji. W ramach przedsięwzięcia planowana jest 
budowa 10 słupów oświetleniowych z oprawami typu 
LED.

7. Budowa oświetlenia ulicznego w Pawłosiowie. 
Planowane jest budowa 9 słupów oświetleniowych 

terenu za budynkiem Remizy strażackiej.

8. Budowa oświetlenia ulicznego ul. Cichej w m. Widna 
Góra. W formule zaprojektuj i wybuduj planowana 
jest budowa oświetlenia ulicznego ul. Cichej. Według 
wstępnej koncepcji planowana jest budowa 11 punktów 
oświetleniowych w technologii LED.

9. Wymiana wiat przystankowych w Wierzbnej, 
Maleniskach, Cieszacinie Małym. W ramach 
zamierzenia planowana jest wymiana dwóch wiat 
przystankowych w ciągu drogi krajowej nr 94 
Jędrzychowice Korczowa w Wierzbnej, dwóch 
wiat w Maleniskach i dwóch w Cieszacinie Małym.  
W ramach zadania wykonane zostaną nowe podbudowy 
na których zostaną zamontowane nowe wiaty o lekkiej 
konstrukcji stalowej i szkła.

10. Rozstrzygnięty został przetarg na przebudowę  
i remont dróg na terenie Gminy Pawłosiów. Zamówienie 
zostało podzielone na 4 części i obejmuje przebudowę 
drogi gminnej Jarosław Rondo – Tywonia, Remont dróg 
gminnych w Pawłosiowie ( droga za budynkiem SKR 
równoległa do drogi powiatowej wraz z przewiązkami), 
remont drogi gminnej na dz. ewidencyjnej nr. 233/1  
w Tywoni, remont odcinka drogi gminnej w Tywoni na 
„Pruchnik”. 

Inwestycje 
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Kultura

Otwarcia obiektu dokonał Wójt Gminy Pawłosiów 
Mariusz Reń i właśnie w tym szczególnym dniu oddał 
go do dyspozycji najmłodszych mieszkańców gminy, 
których reprezentowali uczniowie Zespołu Szkół  
w Pawłosiowie.

Na otwarcie zaproszeni zostali również funkcjonariusze 
z ruchu drogowego Powiatowej Komendy Policji  
w Jarosławiu. Policjanci tłumaczyli dzieciom i młodzieży 
podstawowe zasady bezpiecznego poruszania się po 
drodze i znaczenie znaków drogowych rozstawionych 
na placu manewrowym.

Uroczystemu otwarciu towarzyszyło wiele atrakcji dla 
dzieci i młodzieży, przygotowanych i animowanych 
przez pracowników Urzędu Gminny i Gminnej 
Biblioteki Publicznej w Pawłosiowie. Na wszystkich 
uczestników imprezy czekała smaczna kiełbaska 
z grilla oraz chłodne napoje w pięknej scenerii 
pawłosiowskiego stawu.

Cała impreza odbyła się zgodnie z zasadami 
obowiązujących przepisów sanitarnych. 

W marcu obchodzony był Światowy Dzień Poezji.  
Z tej okazji został ogłoszony Wojewódzki Konkurs 
Literacki „Podkarpacie Zaklęte w Poezji”, w którym 
udział wzięła czytelniczka biblioteki w Cieszacinie 
Wielkim - Zosia Baran. Do konkursu należało zgłosić 
własny wiersz opisujący piękno Podkarpacia, pod 
wspólnym tytułem „Małe, ale wspaniałe – wędrówki 
Misia Grzesia”. Za wiersz opisujący piękno Gminy 
Pawłosiów Zosia otrzymała wyróżnienie w kategorii 
wiekowej uczniów klas 4 – 6 szkoły podstawowej.

Serdeczne gratulacje.

Gratulacje dla Zosi!
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Konkurs ,,Laurka dla Strażaka”

25 maja 2021 r. w świetlicy przy Urzędzie Gminy Pawłosiów nastąpiło uroczyste wręczenie nagród dla zwycięzców 
ogłoszonego w kwietniu Gminnego Konkursu Plastycznego ,,Laurka dla Strażaka”. Konkurs został ogłoszony  
w związku z obchodami 100-lecia powstania Ochotniczych Straży Pożarnych. W spotkaniu uczestniczyły władze 
gminy oraz laureaci konkursu wraz z rodzicami.

Rozdanie nagród zostało poprzedzone ciekawą prelekcją 
zaprezentowaną przez Wójta Gminy Mariusza Reń, 
dotyczącą roli i specyfiki pracy strażaków ochotników.

Komisja konkursowa spośród 86 zgłoszonych prac, 
wyłoniła 11 laureatów w następujących kategoriach 
wiekowych:

Kategoria wiekowa 7-8 lat
I miejsce - Karol Nalepa
II miejsce - Maciej Mazur, Igor Potępa
III miejsce - Eliza Ali, Lena Flak

Kategoria wiekowa 9-10 lat
I miejsce - Julia Duda
II miejsce - Maja Łatka
III miejsce - Nikola Świerk, Aleksandra Wolf

Kategoria wiekowa 11-12 lat
I miejsce - Amelia Czereba
II miejsce - Nadia Hadrych

Wszystkim uczestnikom konkursu  
serdecznie gratulujemy.

Kultura
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Kultura

Z radością informujemy, iż konkurs plastyczny 
„Laurka dla Mamy” został rozstrzygnięty! Cieszymy 
się, że dzieci aktywnie odpowiedziały na nasze 
zaproszenie. Do konkursu wpłynęły 83 prace. Celem 
konkursu było między innymi kultywowanie tradycji 
obchodzenia święta Dnia Matki. Uczestnicy w 
różnorodny sposób przelali swoje myśli, słowa na 

Laurka dla Mamy

W dniu 31 maja 2021 roku w GBP w Wierzbnej odbyła 
się lekcja biblioteczna dla dzieci z pierwszej klasy Szkoły 
Podstawowej z Wierzbnej. Uczestnicy zajęć dowiedzieli 
się w jaki sposób korzysta się z biblioteki, jakie zasady 

„Lekcja biblioteczna w Wierzbnej”

w niej obowiązują oraz jak znaleźć i wypożyczyć 
książkę. Dzieci wysłuchały bajeczki „Wakacje na wsi”, 
a później odpowiadały na zadawane pytania. W kolejnej 
części spotkania wykonały prace plastyczne,które 
zostały umieszczone na wystawie w bibliotece. Na 
zakończenie spotkania każdy otrzymał motylka.

papier, tworząc wyjątkowe laurki dla swoich mam. 
Każda praca była pięknym wyznaniem i osobistym 
przekazem. Zwycięzcom i uczestnikom konkursu 
serdecznie gratulujemy i zapraszamy do udziału  
w kolejnych przedsięwzięciach. 
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W ostatnim czasie do Gminnej Biblioteki Publicznej w Pawłosiowie oraz do Filii w Cieszacinie Wielkim 
i Wierzbnej zostały zakupione nowe książki. Pozycje zostały nabyte  z myślą o wszystkich czytelnikach.  
Z pewnością każdy znajdzie dla siebie ciekawą lekturę. Serdecznie zapraszamy.

Nowości w bibliotece!

Rodzicom i laureatom kampanii „Mała książka – wielki człowiek” serdecznie dziękujemy i gratulujemy!
Zapraszamy do kolejnych wędrówek i przygódw świecie literatury.

„Mała książka – wielki człowiek”

Kultura
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GOPS

W tym roku obchodziliśmy XVIII Ogólnopolski 
Tydzień Bibliotek pod hasłem „Znajdziesz mnie  
w bibliotece”. Z tej okazji Gminna Biblioteka 
Publiczna w Pawłosiowie, Filia w Cieszacinie Wielkim 
oraz Filia w Wierzbnej przygotowały dla czytelników 
niespodzianki. 

Tydzień Bibliotek

W dniach 8-15 maja czytelnicy, którzy odwiedzili 
nasze biblioteki i wypożyczyli książkę otrzymali 
drobny upominek. 

Dziękujemy wszystkim, którzy pamiętali o nas  
w „Dniu Bibliotekarza”. Dziękujemy za złożone 
życzenia i niespodzianki, które sprawiły nam dużą 
radość.

500 plus. Nowy okres świadczeniowy - trzeba ponownie złożyć wniosek

1 czerwca 2021 r. rozpoczął się nowy okres 
świadczeniowy w programie „Rodzina 500 plus”. 
Trzeba pamiętać o złożeniu wniosku do końca miesiąca.
Złożenie wniosku do końca czerwca gwarantuje, 
że świadczenie wychowawcze zostanie wypłacone  
z wyrównaniem. Wnioski złożyła już zdecydowana 
większość rodziców. Nowy okres świadczeniowy 
potrwa do 31 maja 2022 r. 

1 lutego 2021 r. ruszył nabór wniosków drogą 
elektroniczną – za pośrednictwem portalu Empatia, 
przez bankowość elektroniczną lub przez portal 
PUE ZUS. Złożenie wniosku drogą tradycyjną – za 
pośrednictwem poczty lub osobiście w urzędzie – jest 
możliwe od 1 kwietnia br. 

W miesiącach luty-marzec 428 wniosków złożono 
za pośrednictwem kanałów elektronicznych.  
W miesiącach kwiecień-czerwiec, kolejne 444 wnioski 
złożono w formie papierowej i elektronicznej.

W Ministerstwie Rodziny i Polityki Społecznej trwają 
prace nad nowelizacją ustawy, która reguluje program. 
Nowelizacja zakłada, że składanie wniosków będzie się 
odbywało wyłącznie drogą elektroniczną, a świadczenia 
wypłacane będą tylko w formie bezgotówkowej. 
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Konsultacje w sprawie projektu ustawy o OSP 

W dniu 17.05.2021 r. w świetlicy wiejskiej  
w Pawłosiowie odbyło się spotkanie konsultacyjne 
jednostek Krajowego Systemu Ratowniczo Gaśniczego 
z powiatu jarosławskiego w sprawie projektu 
ustawy o Ochotniczej Straży Pożarnej. Spotkanie 
prowadził Zastępca Podkarpackiego Komendanta 
Wojewódzkiego PSP st. bryg. Daniel Dryniak wraz  
z Komendantem Powiatowym PSP w Jarosławiu bryg. 

OSP

Krzysztofem Kowalem. W naradzie brał również 
udział Prezes ZOP w Jarosławiu druh Stanisław Górski,  
a gospodarzem spotkania był Mariusz Reń -Wójt Gminy 
Pawłosiów. Zagadnienia związane z założeniem do 
projektu ustawy szczegółowo omówił st. bryg. Daniel 
Dryniak. Zebrani druhowie zgłaszali swoje uwagi  
i spostrzeżenia dotyczące omawianego projektu.

Program „Dobry start”

Będą zmiany w programie „Dobry start” (300+). 
Prezydent podpisał nowelizację programu.

Wnioski o „Dobry start” będzie można składać 
wyłącznie drogą elektroniczną, a realizacją programu 
zajmie się ZUS, a nie – jak obecnie – samorządy – tak 
przewiduje nowelizacja ustawy o wspieraniu rodziny 
i systemie pieczy zastępczej, którą podpisał prezydent 
Andrzej Duda.

Nowelizacja przewiduje, że Rada Ministrów będzie 
mogła wydać rozporządzenie, zgodnie z którym wnioski 
o świadczenie „Dobry start”, czyli tzw. wyprawkę 
szkolną, będą składane wyłącznie przez internet. 
Dotychczas było to możliwe także bezpośrednio  
w urzędzie lub za pośrednictwem poczty.

Ustawa zakłada ponadto, że tego programu nie będą 
już realizowały samorządy, ale Zakład Ubezpieczeń 
Społecznych. Tak zwane 300+ ma być wypłacane 
jedynie na konto rodziców. To oznacza odejście od 
wypłaty w formie gotówkowej i przekazem pocztowym.
Resort chce, aby wnioski o „Dobry start” były składane 
tylko online już od tego roku. Nabór wniosków ruszy 
1 lipca.
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Gminne ćwiczenia Obronne pk. „Maj 2021”

W dniach 20-21 maja 2021 r. odbyły się gminne 
ćwiczenia obronne pod kryptonimem „MAJ 2021”. 
Ich tematem była  „Realizacja zadań operacyjnych 
podczas  osiągania wyższych stanów gotowości 
obronnej w warunkach zewnętrznego zagrożenia 
bezpieczeństwa państwa i w czasie wojny”. W 
trakcie ćwiczeń przeprowadzono również trening 

O strażakach ochotnikach w Gminie Pawłosiów.

W miesiącu maju br. mogliśmy oglądać wystawę 
poświęconą jednostkom OSP funkcjonującym  
w Gminie Pawłosiów.  Pretekstem do jej zorganizowania 
było 100-lecie powstania Związku Ochotniczych 
Straży Pożarnych Rzeczypospolitej Polskiej. Wystawa 
została urządzona w plenerze, przed budynkiem Urzędu 
Gminy. W gablotach zaprezentowano m.in. informacje 

OSP

dotyczące historii ochotniczej straży pożarnej  
w Gminie Pawłosiów, sylwetki zapomnianych patronów 
od ognia tj. Agaty Sycylijskiej, Barbary z Nikodemii. 
Wyeksponowano również zdjęcia z akcji ratowniczych. 
Szczególną uwagę poświecono strażakom, którzy 
odeszli na wieczną służbę, panu Władysławowi 
Górskiemu oraz Wojciechowi Trubasowi.

systemu powszechnego ostrzegania i alarmowania 
ludności cywilnej o zagrożeniu  z powietrza, który 
był elementem ogólnokrajowego ćwiczenia pk. 
„RENEGADE/SAREX-21” zorganizowanego przez 
Dowództwo Operacyjne Rodzajów Sił Zbrojnych oraz 
Rządowe Centrum Bezpieczeństwa i Komendę Główną 
Państwowej Straży Pożarnej.
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SZKOŁA

8 czerwca 2021 r. na stadionie sportowym  
w Pruchniku został rozegrany Turniej piłki nożnej Szkół 
Podstawowych z powiatu jarosławskiego o Puchar 
Starosty Jarosławskiego Stanisława Kłopota „Śladem 
Bogdana Zająca”. Organizatorami imprezy było 
Starostwo Powiatowe w Jarosławiu, Gmina Pruchnik 
oraz Szkoła Mistrzostwa Sportowego w Jarosławiu.

W zawodach startowało 24 drużyny ze szkół 
podstawowych powiatu jarosławskiego, w tym trzy 
szkoły z terenu naszej gminy tj. z Cieszacina Wielkiego, 
Pawłosiowa i Wierzbnej.

Szkołę w Cieszacinie Wielkim reprezentowali: 
Bartosz Zając, Mateusz Aleksander, Szymon Krokos, 
Wiktor Kurdziel, Hubert Ciechuń, Bartłomiej Pajda, 
Kacper Surmiak, Wiktor Woźniak, Mateusz Wydra, 
Bartłomiej Cząstka, Jakub Panek i Oliwier Łyżeń.

Turniej Piłkarski „Śladem Bogdana Zająca”

Szkołę w Pawłosiowie reprezentowali: Maksymilian 
Kot, Radosław Wojdyła, Antoni Wilk, Maciej Dubiel, 
Fabian Rachwał, Mikołaj Budzisz, Wiktor Wilusz, 
Kamila Brud, Amelia Nowotarska, Nikola Nalepa, 
Miłosz Kaczmarz, Miłosz Janusz.

Szkołę w Wierzbnej reprezentowali: Dominik Cisek, 
Oskar Jedynak, Konrad Kontek, Kacper Kulikowski, 
Kacper Dyrda, Konrad Dobrowolski, Paweł Gujda, 
Szymon Jamroży, Bartosz Ogryzek, Kacper Lichy, 
Patrycja Wojnar, Kacper Wołoszyn.

Mecze fazy grupowej rozegrano na czterech boiskach.
Puchar Starosty Jarosławskiego Stanisława Kłopota 
zdobyła reprezentacja SP w Chotyńcu, 2 miejsce 
przypadło SP w Korzenicy, 3 miejsce SP Cieszacinie 
Wielkim i 4 miejsce SP Makowisku.
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W dniu 15 czerwca 2021 r. odbył się drugi etap Turnieju 
Piłkarskiego o Puchar Prezesa Podkarpackiego 
ZNP Mieczysława Golby. Wystartowało w nim  
8 najlepszych drużyn wyłonionych w dwóch turniejach, 
powiatowym i miejskim. Organizatorem zawodów 
była Szkoła Mistrzostwa Sportowego w Jarosławiu. 
Patronat honorowy nad rozgrywkami objęli poseł 
Tadeusz Chrzan, Starosta Jarosławski Stanisław Kłopot 
oraz Burmistrz Jarosławia Waldemar Paluch.

Reprezentacja ze Szkoły Podstawowej w Cieszacinie 
Wielkim, po zaciętych rozgrywkach zajęła piąte 

miejsce w turnieju. Wójt Gminy Pawłosiów uważnie 
obserwował piłkarskie zmagania drużyny i zagrzewał 
ich do walki.

W finale spotkali się zawodnicy ze Szkoły Podstawowej 
w Korzenicy i Szkoły Mistrzostwa Sportowego  
w Jarosławiu, którzy  zdobyli zaszczytne pierwsze 
miejsce i Puchar.

Zwycięzcy turnieju oraz drużynom z terenu gminy 
Pawłosiów, które brały udział w sportowych 
zmaganiach Serdecznie Gratulujemy.

SZKOŁA
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II miejsce i wyróżnienie  
w Wojewódzkim Konkursie  

“NIEZAPOMNIANE 
PODKARPACIE”

Uczniowie klasy I SP w Tywoni wzięli udział  
w wojewódzkim konkursie plastycznym pod hasłem 
„Niezapomniane Podkarpacie”. Przygotowali oni 
ciekawe prace konkursowe w kategorii plakaty 
reklamujące Podkarpacie. Spośród 178 nadesłanych 
prac, decyzją jury II miejsce otrzymał uczeń szkoły  
z Tywoni Maciej Bobruś a wyróżnienie  
Jakub Radzyniak.

SZKOŁA

Uczniowie Szkoły Podstawowej w Wierzbnej wzięli 
udział w kolejnej edycji konkursu pod hasłem „I Ty 
możesz zostać autorem książki”. Tym razem motywem 
przewodnim konkursu był Jarosław 2050 roku. 
Uczniowie w swoich  opowiadaniach fantastycznych 
ukazali miasto powiatowe za niespełna 30 lat. Opatrzyli 
także  swoje „książki” własnoręcznie wykonanymi 
ilustracjami  i  projektami okładek. Nagrodzone prace 
zostały opublikowane w antologii oraz przekazane 
wraz z dyplomami  jako nagrody dla młodych pisarzy.

Powiatowy Konkurs Literacki

Letycja Guśniowska III miejsce w kategorii klas VI;
Fabian Drabik I miejsce w kategorii klas VII;
Paulina Kubal III miejsce w kategorii klas VII;
Martyna Blacharska I miejsce w kategorii klas VIII.






